Disjoncteur électronique ESX10
Edition D (150512) 6 - 27
6
Description
Le disjoncteur électronique E-T-A du type ESX10 est une évolution du groupe
de produits «Disjoncteurs électroniques pour applications sous 24 V DC».
Le disjoncteur électronique ESX10, monté dans un boîtier d’une largeur

            Homolagation
            E ATEX
ESX10  -  1  0 3 - DC 24 V  - 6 A E exemple de commande
Schéma de raccordement ESX10-124
Référence de commande pour la version ATEX ...-E Schéma de principe du ESX10-124 (exemple)
ESX10
Elektronischer Sicherungsautomat
Electronic Circuit Protector
ESX10-1xx-DC 24 V-xxA
Germany
1 11 213 14 12
L
IN
E
 +
G
N
D
L
O
A
D
 +
R
E
R
E
S
F
S
ta
tu
s
O
U
T
R
e
se
t
IN
F
a
ils
a
fe
UL 2367
cUL 508
ESX10-124-…
F
a
il-
S
a
fe
R
m
e
s
u
re
LINE (+)
24 V DC
LOAD (+)
Sortie vers la
charge
GND (-)
SF  Signalisation d’état
RE  Entrée de remise à zéro
RE  Entrée de remise à zéro
Etat de commutation
vert/orange/rouge

      10 A
      12 A
ESX10  -  1  0 3 - DC 24 V  - 6 A exemple de commande
Description des signaux de sorties et des signaux d’entrées du
ESX10 (raccordements) voir page suivante.
Référence
Remarque:
● L’utilisateur doit s’assurer que la section de câble choisie pour le raccordement de la charge corresponde bien au calibre du disjoncteur
électronique du type ESX10.
● D’autre part d’autres mesures de sécurité doivent être prises au niveau de l’installation électrique ou de la machine (par ex. l’utilisation d’un
automate programmable de sécurité) pour empêcher la remise en route intempestive d’éléments de l’installation électrique ou de la machine
(voir directive machine 98/37/EG et la norme EN60204-1 concernant la sécurité des machines). En cas de défaut (court-circuit ou surcharge)
le circuit de charge est désactivé par le disjoncteur électronique du type ESX10.
Versions préférentielles Calibres préférentiels (A)
1 2 3 4 6 8 10 12
ESX10-103-DC24V x x x x x x x x
Versions préférentielles Nouveau
Homologations
Homologations Tension nominale Calibres
UL 2367 DC 24 V 0,5...12 A
UL 508 DC 24 V 0,5...12 A
CSA C22.2 No: 14 DC 24 V 0,5...12 A
TÜV Süd /
Homologation ATEX
DC 24 V 0,5...12 A
IEC/EN 60079-0/
-14/-15
 II 3G Ex nA IIB T4 Gc X
Disjoncteur électronique ESX10
Edition D (150512)6 - 30
6
Schéma d’encombrement
12
,3
Zone de commande
Raccords languette
DIN 46244-6,3-0,8
Zone de montage
60